

Pod wielkim i niezwykłym sztandarem Lenina—Stalina do triumfu komunizmu

Referat tow. Pawła Pospiełowa na uroczystym posiedzeniu w Moskwie, poświęconym 26 rocznicy śmierci Włodzimierza Lenina

(Dalszy ciąg ze str. 2-cj)

Po raz pierwszy w dziejach powstał zorganizowany front zwolenników pokoju. Związek Radziecki — powiedział dalej Pospiełow — we wszystkich swych wystąpieniach na arenie międzynarodowej prowadzi nieustannie politykę obrony pokoju.
Wielka stalinowska strategia pokoju, wynikająca z nakazów Lenina, zdobywa coraz większą liczbę zwolenników.
Stalinowska strategia w obronie pokoju i bezpieczeństwa narodów,

obliczona na długotrwałe współistnienie i pokojową rywalizację dwóch systemów, wychodzi z założenia, że możliwa jest współpraca pokojowa systemu socjalistycznego i kapitalistycznego.
„Myśl o współpracy dwóch systemów — mówił towarzysz Stalin — została po raz pierwszy wypowiedziana przez Lenina. Lenin — jest naszym nauczycielem, a my, ludzie radziecy, jesteśmy uczniami Lenina. Nigdy nie odstępowałimy i nigdy nie odstępimy od wskazań Lenina.”

Z tych założeń wypływa radziecka stalinowska polityka zagraniczna, która zawsze jest za pokojem i broni sprawy pokoju.
W osobie towarzysza Stalina — powiedział Pospiełow — narody świata widzą najbardziej nieugiętego, nieustraszonego i mądrego bojownika o pokój, który czyni wszystko możliwe, aby pokrzyżować lub dozerce plany podżegaczy do nowej wojny, — widzą w Nim Wielkiego Wodza i Nauczyciela całego potężnego obozu pokoju, demokracji i socjalizmu.

epoka stalinowska, epoka zwycięstwa socjalizmu i budowy komunizmu przynosi ludzkości najwspanialsze możliwości rozwoju sił wytwórczych oraz szczęśliwego, pełnego radości życia.

Niech żyje wielki, niezwykły sztandar Lenina — Stalina!
Niech żyje nasza bohaterka partia Lenina — Stalina!
Niech żyje wielki naród radziecki!

Niech żyją bojownicy o pokój na całym świecie!
Niech żyje nasz ukochany Wódz, Ojciec i Nauczyciel, promienny geniusz ludzkości, prowadzący naród radziecki do triumfu komunizmu — Towarzysz Stalin!

III. Partia Lenina — Stalina kierowniczą i przewodzącą siłą społeczeństwa radzieckiego

Wszystkie nasze sukcesy — stwierdził następnie mówca — zawdzięczamy wielkiej partii komunistycznej, kierownictwu Lenina i Stalina, wierności zasadom leninizmu.
Lenin i Stalin ucza, że partia jest niezwykłą, jeżeli nie obawia się krytyki i samokrytyki.
Towarzysz Stalin stwierdza, że samokrytyka jest nam potrzebna jak powietrze, jak woda, że bez samokrytyki partia nasza nie mogłaby posuwać się naprzód, nie mogłaby ujawnić naszych błędów, nie mogłaby likwidować naszych braków.
„Niech partia — mówił towarzysz Stalin — niech bolszewicy, niech wszyscy uczeni robotnicy i elementy pracujące naszego kraju ujawniają braki naszej pracy, braki naszego budownictwa, niech nakreślają sposoby zlikwidowania naszych braków, ażeby w naszej pracy i w naszym budownictwie nie było zastojów, bagna, gnieźd, ażeby nasza praca, całe nasze budownictwo polepszało się z każdym dniem i kroczyło od sukcesów do sukcesów”.

krytycznym duchem bolszewizmu. Ludzie, którzy nie noszą krytyki i samokrytyki, którzy wytwarzają atmosferę zagłuszenia, tłumienia krytyki i samokrytyki — podważają jej celowość i samodzielność organizacji partyjnych, zaszczepiają w życie organizacji partyjnych i państwowych obcy budynek biurokratów, zacietych wrogów partii.
Lenin i Stalin ucza — mówił dalej Pospiełow — że partia jest niezwykła, jeżeli umie zachować i wzmacniać łączność z szerokimi masami narodu.
Lenin i Stalin wskazują, że komunistyczne nie tylko powinni uczyć bezpartyjnych, lecz powinni również uczyć się od nich, wysłuchiwać się czujnie w rady bezpartyjnych, w głos mas — podchwytując, uogólniać i szerzyć ich twórcze doświadczenia, ich inicjatywę.
Zbliżające się wybory do Rady Najwyższej ZSRR, które będą się odbywały na podstawie niezwykle szerokiej demokracji socjalistycznej, w atmosferze całkowitej jednolitości moralnej i politycznej narodu radzieckiego, jeszcze bardziej zacieśniają łączność partii Lenina — Stalina z masami ludowymi.

Partia Lenina — Stalina kieruje rozbudowę społeczeństwa radzieckiego ku komunizmowi, podporządkowuje temu wielkiemu celowi całe nasze budownictwo gospodarcze i kulturalne. W okresie zakończenia budowy społeczeństwa socjalistycznego i stopniowego przechodzenia do komunizmu szczególnie ważne znaczenie posiada komunistyczne wychowanie mas pracujących, wychowanie naszych kadr i całego narodu na ideałach leninizmu, kształtowanie i wzmacnianie twórczego patriotyzmu radzieckiego.
Z dzieł Lenina i Stalina ludzie radziecy i czołowi przedstawiciele mas pracujących wszystkich krajów czerpią przekonanie, że wielkie dzieło do Lenina — Stalina jest nieodzienne, czerpią wiarę w swe siły i w tryumf komunizmu.

Masy pracujące świata uczciły pamięć Wielkiego Lenina

Kraje demokracji ludowej

W 26 rocznicę śmierci Lenina klasa robotnicza i masy pracujące WĘGIER złożyły hołd pamięci Wielkiego Rewolucjonisty.

Zakłady przemysłowe i fabryki przybrały odsłonięty wygląd, na frontonach widać potężnych rozmiarów portrety Lenina. „Lenin żył, żyje i żyć będzie” — widniało na wielu czerwonych wstęgach obrbrych transparentów. W całym kraju odbywają się uroczyste akademie, na których wygłaszane są referaty o życiu i działalności Lenina.
W całej RUMUNII odbyły się 26 rocznicę śmierci Lenina uroczyste akademie żałobne. Na ekranach kin bukareszteńskich oraz w innych miastach wyświetlane są filmy, poświęcone działalności i życiu Włodzimierza Lenina. Dzienniki zamieściły liczne artykuły. Wydawnictwo Rumuńskiej Partii Robotniczej wydrukiło wielebarwne plakaty, poświęcone Włodzimierzowi Leninowi.
W teatrze praskim im. Smetany odbyła się uroczysta akademija założona Komitetu Centralnego Komun-

istycznej Partii CZECHOSŁOWACJI i praskiego komitetu obwodowego Partii Komunistycznej, wspólnie z przedstawicielami organizacji społecznych.

Obecny był również ambasador ZSRR w Pradze Silin oraz przedstawił wicele dyplomatycki krajów demokracji ludowej.
Referat o życiu i działalności Lenina wygłosił minister oświaty profesor Nejedlý.
W całej ALBANIИ odbyły się uroczyste akademie żałobne, poświęcone 26 rocznicy śmierci Lenina.
Prasa albańska zamieściła liczne artykuły poświęcone życiu i działalności wielkiego wodza rewolucji proletariackiej.
Wszystkie dzienniki w BULGARIИ zamieściły obszerny materiał i artykuły poświęcone 26 rocznicy śmierci założyciela Partii Bolszewickiej i pierwszego w świecie państwa socjalistycznego.
Dzienniki zamieściły fotografie Lenina, a obok wyjątki z artykułu Dymitrowa o Leninie.

Siany Zjednoczone

W sali Manhattan Centre w Nowym Jorku odbyła się uroczysta akademija żałobna, poświęcona pamięci Włodzimierza Lenina. Przemówienia poświęcone genialnemu wodzowi rewolucji proletariackiej, wygłosili członkowie KC Amerykańskiej Partii Komunistycznej Benjamin Davis i Gus Hall, jeden z przywódców nowojorskiej organizacji Partii Komunistycznej — Mercedes Arroho i inni.
Benjamin Davis, który wraz z Hallem i 9 innymi przywódcami Amerykańskiej Partii Komunistycznej, skazany był przez sąd amerykański za propagandę zasad marksizmu-leninizmu, stwierdził między innymi, że dzieło Lenina przewodzi masom pracującym całej ludzkości i wskazuje im drogę.
Mówca scharakteryzował następną potężną siłą obozu pokoju, który pod przewodnictwem Związku Radzieckiego walczy o pokój i postępek. Davis podkreślił wielkie znaczenie narodo-wyzwoleńczej walki ludów kolonialnych, której to walce Lenin przypisywał wyjątkowo wielkie znaczenie. Kończąc swoje przemówienie Davis oświadczył: „LENINIZM ŻYJE I ROZKWIITA NA CAŁYM ŚWIECIE”.

Samozadolenie i zarozumiałostwo, prowadzące do zastojów w pracy, są sprzeczne z rewolucyjnym i

nie można oszukać historii i nie można cofnąć jej biegu. Nie można przeskakiwać historii i nie można oszukać historii i nie można cofnąć jej biegu. Nie można przeskakiwać historii i nie można oszukać historii i nie można cofnąć jej biegu.

W dążeniu do stłumienia oporu, ogarniającego opór szersze społeczeństwa jugosłowiańskiego, faszystowska banda titowska nie waha się przed stosowaniem ście gestapowskich metod, przed katowaniem i wtrącaniem do więzień najlepszych przedstawicieli narodu.
Armia jugosłowiańska, w której szeregu służą wielu patriotów, oddanych sprawie robotniczej, poddawana jest okrutnym czystkom. Titowskim lokajom imperializmu chodzi o to, by stworzyć z niej posłuszne narzędzie w rękach anglosaskich podżegaczy wojennych.
Pismo jugosłowiańskich emigrantów politycznych w Związku Radzieckim „O socjalistyczna Jugosławia” podaje fakty, rzucające światło na sposoby, jakich mają się titowcy w celu

Pod butem titowskich faszystów

Wyrugowania z armii patriotów jugosłowiańskich. Z list oficerów czynnej służby wykresła się np. nazwiska oficerów, o których titowska policja wojskowa (KOS) zebrała „obciążające” informacje. Wykreślenie oficerów uzasadnia się krótko: „wrogo ustosunkowany”, „wypowiedział się za rewolucją Biura Informacyjnego”, „krytykuje partijną i państwowe kierownictwo” itp. Na niektórych aktach napisane jest: „pozabawia się stopnia, zwolniony bez prawa przeniesienia do rezerwy”. Często równoznaczne jest to z wtrąceniem do więzień.

W ten sposób usunięto z armii, pozabawiono stopnia lub aresztowano przeszło 10.000 oficerów. Ju gosłowiańskich, t. j. przeszło trzecią część korpusu oficerskiego.

Kim są ludzie, którzy decydują o losie tych oficerów? Wystarczy przytoczyć nazwiska kilku, by zorientować się, kim posługują się władcy titowscy w tej brudnej robotce: między innymi szczególnym zaufaniem cieszy się podpułkownik Wojo Jovanowicz, który podczas wojny kilka miesięcy ukrywał się u czelników, pułk Herman Furjan, podpułk. Dzierdzia Maran — ludzie o zasagradnej przeszłości.

A kim są oficerowie wtrąceni przez tych zdrańców narodu do więzień? Pułkownik Aleksander Gawrilczenko, uczestnik walk wyzwoleńczych, znalazł się w więzieniu za to, że osmilił się stwierdzić prawdę i powiedzieć, że „Borba” codziennie publikuje wiadomości o wypełnieniu planu gospodarczego, lepszym niż widać.

W uzasadnieniu wyrzucenia z wojska kapłana Ili Gaczewskiego napisane jest dosłownie: „pozbawia się stopnia oficera, ponie waż opowiadał antyrewolucyjną dowojny”. Major Daniel Mileticz na zebraniu partyjnym, w wystąpieniu antyradzieckim jednego z oficerów, powiedział: „Przeznaczenie już raz z tymi antyradzieckimi oszczerstwami”. Agenci KOS aresztowali go na zebraniu.
Wobec żołnierzy — demokratów stosuje się jeszcze inne metody — wcielanie do oddziałów karanych. T. zw. „oddziały karne” są to obozy koncentracyjne, wzorowane na hitlerowskich, gdzie więźniowie zmuszani są do niewolniczej pracy w okropnych warunkach. Takie obozy znajdują się w Sarajewie, Skoplie, Ljublanie, Niszu, Nowym Sadzie, Zagrzebiu.

Jednemu z uwięzionych W. Sasnowicki, udało się przemyć list opisujący warunki w obozie w Petrowradnie. List ten ukazał się w organie emigrantów „Pod sztandarem Internacjonalizmu”.

Sasnowicki pisze, że kontrolę nad politycznymi więźniami sprawują kryminaliści, cenzury i inne metody społeczne, które, stosując się do rozkazu sztabu generalnego, znaczą się beztrosko nad więźniami, donoszą władzom o rozmowach i dyskusjach prowadzonych w obozie, okradają więźniów z marnych porcji żywności.

Niedorzeczne kłamstwa Achesona

nie przesłonią bankructwa polityki imperialistów w Chinach Min. Wyszynski demaskuje oszczerstwa sekretarza stanu USA

(Ciąg dalszy ze str. 1)
Wreszcie ogłasza on, iż Związek Radziecki realizuje takie odłączenie od Chin Mongolii Wewnętrznej i Sinkiangu.
Nie jest trudno zauważyć, iż we wszystkich tych oświadczeniach Achesona nie ma ani słowa prawdy.
Dla odwrócenia uwagi od własnej porażki

nim słuchaczy z narodowego klubu prasy w Waszyngtonie.
Wszystkim wiadomo — i normalni ludzie nie mogą mieć wątpliwości w tym względzie, że MANDZURIA, MONGOLIA WEWNĘTRZNA I SINKIANG WCHODZĄ NADAL W SKŁAD TERYTORIUM CHIN, stanowiąc część organiczną tego terytorium.

przeciwko demokratycznym siłom Chin.
Usiłowania zaś ukrycia się za dymną zasłoną oszczerstw i przetrzeenia na ZSRR odpowiedzialność za fiasko swej polityki — nie wroczą p. Achesonowi nic dobrego.
Usiłowania takie mogą jedynie doprowadzić do nowego fiaska polityki USA w Chinach”.

Bankructwo polityki USA w Chinach

Jeżeli jednak mimo to Acheson poszedł na rozpowszechnianie oszczerstych pogłosek o przyłączeniu tych terytoriów do ZSRR, to oczywiście czynił to on nie „z dobrego humoru”. Zbankrutowana polityka Achesona w Chinach zmusza go do tego.
W każdym razie Acheson i obecnie nie wpadł na żadne, choć jako tako przekonujące argumenty, mogące obronić tę politykę, którą kontynuuje on w Chinach, nie licząc się z zupełnie klęską Czang Kai-szeka i z faktem utworzenia Chińskiej Republiki Ludowej.
W związku z omawianym oświadczeniem Achesona z 12 stycznia, rzeczą ciekawą będzie przypomnieć oświadczenie byłego konsula generalnego USA w Mukdenie, Warda, który niedawno wrócił do Stanów Zjednoczonych i złożył 14 stycznia oświadczenie dla prasy.

Oświadczenie konsula USA Warda o stosunku ZSRR do Mandżurii

Ward oświadczył, iż przebywając do ostatniej chwili w Mandżurii „nie widział żadnych oznak, wskazujących na to, jakoby Związek Radziecki kontrolował Mandżurię”, że nie zauważył on „żadnych oznak, wskazujących na dążenie Rosjan do przyłączenia Mandżurii”.

Uroczyste zebranie łódzkiego aktywu partyjnego poświęcone rocznicy śmierci Wielkiego Wodza

W dniu onegdajszym w sali kina „Bałtyk” zebrał się aktywny łódzki i wojewódzkiej organizacji partyjnej, przedstawiciele Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, Stronnictwa Demokratycznego, Stronnictwa Pracy, członkowie Okręgowej Rady Związków Zawodowych oraz przedstawiciele łódzkiego świata pracy, aby na uroczystym zebraniu w dniu 26 rocznicy śmierci tow. Lenina uczcić pamięć Wodza międzynarodowego proletariatu.
Scena tonie w czerwieni. Nad stołem przewodniczącym — wielki portret Włodzimierza Lenina, a obok dwie daty — 1924 — 1950.

KOMUNIKAT

Komitet Wojewódzki PZPR odwołuje konferencję teoretyczną „Leninowska — Stalinowska nauka o państwie”, jaka miała się odbyć w dniu 23 stycznia br. o godz. 10. O nowym terminie konferencji uczestnicy zostaną powiadomieni specjalnym zawiadomieniem.
WYDZIAŁ PROPAGANDY OŚWIATY I KULTURY KW PZPR W ŁÓDZI

Praca fizyczna, żołnierze zmuszeni są do słuchania codziennie przez kilka godzin wykładów, czepianych z angielskich podręczników lub faszystowskich propagandowych przemówień. Praca wraz z wykładami trwa przeciętnie 17 godzin dziennie. Chodzi mianowicie o fizyczne i moralne wyniszczenie patriotów.

Pracę fizyczną, żołnierze zmuszeni są do słuchania codziennie przez kilka godzin wykładów, czepianych z angielskich podręczników lub faszystowskich propagandowych przemówień. Praca wraz z wykładami trwa przeciętnie 17 godzin dziennie. Chodzi mianowicie o fizyczne i moralne wyniszczenie patriotów.
Radomir Szananowicz.

Rzecz najważniejszą jest to, że obecnie Chiny mają swój Rząd Ludowy, który umie bronić interesów swego kraju, swego terytorium, swego narodu — że STOSUNKI POMIĘDZY CHIŃSKĄ REPUBLIKĄ LUDOWĄ I ZWIĄZKIEM RADZIECKIM OPIERAJĄ SIĘ NA NIEWZRUSZONYCH PODSTAWACH PRZYJAZNI I O-RAZ POSZANOWANIA NIEPO-DELEGACJI I INTEGRALNOŚCI TERYTORIALNEJ OBU PAŃSTW.

Wszystkim wiadomo, że tzw. MONGOLIA ZEWNĘTRZNA ISTNIEJE JUŻ PONAD 30 LAT JAKO SAMODZIELNE I NIEPODLEGLE PAŃSTWO — MONGOLSKA REPUBLIKA LUDOWA, o czym w szczególności jest mowa w umowie jaltańskiej, zawartej przez Stany Zjednoczone Ameryki, Wielką Brytanię i Związek Radziecki.
Już w 1945 roku Mongolska Republika Ludowa uznana została przez ówczesny rząd chiński, obecnie zaś ustanowione zostały normalne stosunki dyplomatyczne między Mongolską Republiką Ludową a Chińską Republiką Ludową.
Oświadczenie Achesona o przyłączeniu Mongolskiej Republiki Ludowej do ZSRR zadziwia nie tyle swą bezceremonialną kłamliwością, ile swym analfabetyzmem i lekceważ-

Kronika Piotrkowa



WAŻNIEJSZE TELEFONY
 10-72 Straż Pożarna
 15-87 Pogotowie lekarskie
 ul. Stalina 45
 10-70 Szpital Św. Trójcy

KINA:

Kino „BAŁTYK” wyświetla film produkcji radzieckiej pt. „Lenin w 1918 roku”.
 Kino „POLONIA” wyświetla film prod. radzieckiej pt. „Bogaty plon”.

Osiągnięcia i zadania spółdzielczości mleczarskiej

W r. 1946 istniało 605 spółdzielni mleczarskich i 1448 zlewni śmietniczarni. Liczba członków tych spółdzielni wynosiła wówczas 208 tys. Osiągnięcia organizacji Centrali Spółdzielni Mleczarsko-Jajczarskich w okresie planu 3-letniego i jej wkład w sukcesy spółdzielczości wiejskiej są bardzo znaczne. Zwiększono liczbę spółdzielni do 739, a zlewni i śmietniczarni do 6975. Wzrosła również do 576 tys. liczba członków, a więc przeszło dwukrotnie. Na przestrzeni 4 lat podniósł się pięciokrotnie skup mleka, dziesięciokrotnie jaj, a dwudziestokrotnie drobiu.

Obecnie spółdzielczość pokrywa już w 70 procentach zapotrzebowanie większych ośrodków w mleko.

Porównanie ilości punktów skupu mleka, jaj czy drobiu z ilością gromad wykazuje, że jest ich jeszcze o wiele za mało, i że do dużej liczby gromad Centrala w ogóle nie dociera. Odnosi się to szczególnie do spółdzielczości mleczarskiej, której pęd rozwojowy w roku ubiegłym uległ znacznemu zahamowaniu. W wielu wypadkach — co stwierdzono na centralnym zjeździe CSMJ w Warszawie

Przyczyny niedociągnięć
 Jakże są zasadnicze przyczyny tych niedociągnięć, dlaczego agencja CSMJ nie dociera wszędzie? Przede wszystkim wynika to stąd, że w wielu placówkach spółdzielczości mleczarsko-jajczarskiej nie rozwinął się jeszcze w pełni socjalistyczny styl pracy. Szybki rozwój spółdzielczości i brak dostatecznej czujności spowodował, iż do aparatu i to na różnych szczeblach, dostały się elementy niepopołowane, szkodnicy, biurokraci, nie mówiąc już o takich, którzy próbowali nawet dywersyjnej działalności. Wina za ten stan spada na władze reżymowe, nie dość czujne i zbyt opieszale reagujące na wrogą działalność.

ZADANIA NA ROK 1950
 Celem dostatecznego zaopatrzenia

nia świata pracy w r. 1950 w mleko, jaja, masło i drób, spółdzielczość mleczarsko-jajczarska musi uczynić wielki wysiłek zarówno organizacyjny, jak i gospodarczy. Dlatego konieczna jest reorganizacja struktury wewnętrznej CSMJ w kierunku uaktywnienia pracy z wszystkich odcinkach. Trzeba rozbudować sieć zlewni i skup w ścisłym oparciu o gminne spółdzielnie, rozszerzyć kontrakty i kontakty z grupami hodowców, plantatorów i kołami gospodyń; rozwinąć na szeroką skalę szkolenie fachowe i ideologiczne, współzawodnictwo pracy i ruch nowatorski. Trzeba bezwzględnie oczyścić władze spółdzielni od elementów szkodliwych i wrogich.

Wzrasta tempo pracy w PZPW Nr 29

Wzrasta tempo pracy w PZPW Nr 29. W porównaniu do ubiegłego roku w bieżącym roku tempo pracy wzrosło na wszystkich oddziałach produkcyjnych, które od początku stycznia wykonywały ze znaczną nadwyżką zaplanowane normy dzienne. Potwierdzeniem tego są wyniki, jakie oddziały produkcyjne osiągnęły w dniu 18 bm. Przelaznia w dniu tym normę dzienną wykonała w 117,5 procent, tkalnia — 116,4 proc., wykończalnia — 118,2 proc.

Doświadczenia lat ubiegłych, szczególnie zaś roku ubiegłego, kiedy to piętrzyły się trudności w produkcji, a jednak wszystkie plany produkcyjne i wszystkie zobowiązania zostały zrealizowane z nadwyżką w terminach wcześniejszych — pozwalają twierdzić, że w br. załoga PZPW Nr 29 w pracy osiągać będzie jeszcze lepsze wyniki, że doloży wszelkich starań, by jeszcze podnieść produkcję, aby plany roczne zostały wykonane z nadwyżką. Bo załoga PZPW Nr 29 świadoma jest celu, do jakiego dąży. Załoga PZPW Nr 29 dobrze zdaje sobie sprawę z tego, że należy zwiększyć wydajność pracy, że należy dokładniej i sumiennie wykonywać prace, aby zrealizować Plan 6-letni, który jest mocnym, fundamentem pod budowę Polski Socjalistycznej.

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS”

Całą gminę. W ostatnim czasie gminne biblioteki otwarte zostały, w miejscowościach Maluszyn, Żytń, Końcepol, Miasto, Przerab i w Wielkomylnach. Na te niedocznierne uroczystości bardzo licznie stawili się mieszkańcy okolicznych wsi. Uroczystości te połączone były z wystawami książek, które dawały możliwość przybyłym zapoznania się ze zdobyczami kulturalnymi naszego życia powojennego i nowymi bogatymi pojęciami na szczele literatury i literatury naszych przajaciół.

Stwierdzić tutaj trzeba, że coraz częściej powtarzające się uroczystości otwierania nowych bibliotek gminnych stanowią nową kartę w życiu wsi.

Rozwój gminnych spółdzielni w powiecie piotrkowskim

Rok ubiegły charakteryzuje się ważnym rozwojem placówek handlowych spółdzielczości wiejskiej. Mieszkańcy naszego powiatu coraz większym zaufaniem obdarzają gminne spółdzielnie, udają się po zakupy do nich właśnie, a nie do sklepów prywatnych nastawionych na jak najwższy zysk, a nie na zaspokojenia potrzeb mało i średniej wielkości gospodarstw. Dowodem tego jest wzrost sieci sklepów prowadzonych przez Gminne Spółdzielnie w poszczególnych gminach naszego powiatu. Działa u nas obecnie 136 sklepów detalicznych, z tego 28 branżowych — rozrzuconych na najdalej położonych wsiach. W porównaniu z rokiem 1948, jest to postęp o 17,5 procent. Jednocześnie wzrosły po ważne obroty — przeciętnie o 100 procent. Początkowo ładność miejscowa

Zachłanny kupiec i ukarani piekarze

Niejednokrotnie podkreślaliśmy na tym miejscu nieuczciwość — niektórych pabianickich kupców. Wykorzystując każdą okazję, podwyższają ceny, chowają towary, lub przeprowadzają inne machinacje, niegodne uczciwego obywatela. Dziś liście szkodników powiększył Michał Raszka, właściciel sklepu przy ulicy Moniuszki 33, którego żona, wykorzystując chwilę wybrak żarówek — karzelków do lampek kieszonkowych, sprze dawała te żarówki po nadmiernych cenach. Zamiat 20 - procentowej marży zarobkowej, p. Raszka stosował w tym wypadku aż 140 - procentowa marżę. Delegatura Komisji Specjalnej w Łodzi skazała za to

Michała Raszkę na 25.000 zł. grzywny.

Referat Karno - Administracyjny Starostwa Łaskiego na rozprawie w Pabianicach ukarał wymienionych poniżej piekarzy pabianickich za brak za pasów mąki w piekarniach:

Becht Józef, (Ks. Skargi 29), skazany został na grzywnę 2 tys. zł., Berczak Bronisław, (Warszawska 7), — na 2.000 zł., Głowński Jan, (Zytńia 4), — na 2.500 zł., grzywny, Jasiński Władysław, (Konopnickiej 31) — na 3.000 zł., Lubiszewski Roman, (Moniuszki 28) — na 2 tys. zł. grzywny, Majewski Feliks, (Karniszewice 43), — na 2.000 zł., Muda Aleksander, (Li stopada 12) — na 3.000 zł., Ratajczyk Józef, (Mleczarskiego 10) — na 2.000 zł. grzywny, Wanadachowicz Bronisław, (Kilińskiego 15) — na 3.000 zł., Włazłowicz Kazimierz, (20 stycznia Nr. 24) — na grzywnę 2.000 zł. oraz Ludomiła Zurawska, (Poniatowskiego 20), która za brak mąki i zły stan sanitarny piekarni skazana została na 4.000 zł. grzywny.

Za zakłócenie spokoju, Antoni Synowski, (Widzew 6) — skazany został na 2.000 zł. grzywny, a Józefowi Dudzikowi, dzierżawcy posesji przy ulicy Gen. Żukowa 68, za nietępienie chwastów, (ostu) wymierzono grzywnę 1.500 zł.

Ping-pongiści wygrali w Zduńskiej Woli 6:3

Dnia 15.I. 1950 r. ping-pongiści „Wiókniarza” (Pabianice) wyjechał do Zduńskiej Woli, aby rozegrać drugi z kolei mecz o mistrzostwo klasy „B” ze „Stalą”. Zwyciężyli pabianiczaninie 6:3.

Poszczególne spotkania dały następujące wyniki (zawodnicy „Wiókniarza” na pierwszym miejscu): Dziubczyk — Januszewski 2:0, Pietrasik — Bober 2:1, Niewiadomski — Rowiński 2:0, Dziubczyk — Bober 2:0, Pietrasik — Rowiński 2:0, Niewiadomski — Januszewski 1:2, Dziubczyk — Potrzebny 2:4, Pietrasik — Januszewski 0:2, Grelus — Bober 0:2. Sędziował poprawnie ob. Gołab. Drużyna „Stali” jest zespołem bardzo młodym, zawodnicy jej nie reprezentują na razie dobrego poziomu. Poziom spotkań był z tego powodu raczej słaby. Z zawodników pabianickich doskonałą formę blynał Dziubczyk, który nie przegrał żadnego spotkania. (Lach).

Powiększa się sieć bibliotek gminnych w powiecie radomszczańskim

Przed kilkoma dniami w powiecie radomszczańskim odbyły się uroczystości, którym należy poświęcić wiele uwagi i które posiadają specjalną wymowę oraz szczególnie doniosły charakter. W wielu gminach naszego powiatu odbyły się mianowicie uroczystości otwarcia Gminnych Bibliotek Publicznych. Stanowią one do pewnego stopnia symbol naszych osiągnięć na odcinku życia kulturalnego — oświatowego. Zakończona i zaniebana w okresie kapitalistycznym wieś polska, która niejednokrotnie nie otrzymywała na wet gazet, nie mówiąc już o radiu czy o wartościowej literaturze, dzisiaj posiada własne biblioteki.

W ostatnich tygodniach ubiegłego miesiąca pracownicy nowych Bibliotek Gminnych odbyli wspólne narady z kierownictwem Powiatowej Biblioteki Publicznej, gdzie wspólnie opracowano, jakie książki należy przede wszystkim dostarczyć na wieś. Aby nowopowstałym bibliotekom gminnym stworzyć jak najlepsze warunki rozwojowe, już od września ubiegłego roku rozpoczęto opracowywanie sieci bibliotek. Przewodniczący Powiatowego Komitetu Bibliotecznego ob. Drzazga i inspektor M. Bednarski oraz kierowniczka Biblioteki Powiatowej ob. Zatońska szczególny nacisk kładli na to, by każda biblioteka gminna posiadała jak najbardziej nowoczesny lokal, który by umożliwiał nie tylko wykonywanie czynności związanych z wypożyczeniem książek, ale jednocześnie stanowił do pewnego stopnia punkt centralny spraw kulturalno-oświatowych

Dzięki pomocy robotników tomaszowskich mieszkańcy Czerniewic zwidzili Ruchomą Wystawę Gospodarczą

W ramach akcji łączności wsi z miastem — załoga Państwowych Zakładów Przemysłu Węglanego nr 28 w Tomaszowie Maz. utrzymuje ścisły kontakt z mieszkańcami wsi Czerniewice, dokąd wyjeżdżają stale robotnicze ekipy; czy po to, by pomóc swym braciom — chłopom w ich pracy, czy dać im godziwą rozrywkę — przez występy naszego zespołu świetlicowego, czy po to — by nieść im słowa prawdy o nowej rzeczywistości, o budującej się Polsce Socjalistycznej, by gruntować świadomość polityczną i społeczną.

W tych dniach — postanowiliśmy umożliwić mieszkańcom tej wsi obejrzenie Ruchomej Wystawy Gospodarczej, jaka od szeregu dni jest czynna na terenie Tomaszowa, a która w swym przekroju obrazuje dorobek Polski Ludowej w ciągu ostatnich lat i kreśli perspektywy jej dalszego rozwoju. Postanowienie zostało zrealizowane i do Tomaszowa sprowadzona została grupa 90 osób, w skład której weszli i starsi mieszkańcy wsi, młodzież i dzieci szkolne. Grupa ta, pod kierunkiem przewodników RWG zwidzła pomieszczenia Wystawy, dając wyraz swego podziwu dla zebranych na niej eksponatów i to tak z działo gospodarki przemysłowej, jak i szczególnie bogatego działo rolnictwa i leśnictwa, obrazującego dorobek polskiej wsi i wspaniałe możliwości, jakie przed nią stwarzają perspektywy gospodarki spółdzielczej.

Wystawa, która jako jedno z swych zadań postawiła przed sobą — gruntowanie sojuszu robotniczo - chłopskiego, przez pokazanie wsi dorobku miasta i odwrotnie — na przykładzie opinii i wrażeń, jakie wnieśli z niej czerniewiczcy chłopcy — dobrze spełnia swe zadania.

Po zwidzeniu Wystawy, nasi goście zaproszeni zostali do kina, gdzie wyświetlany był film pt. „Lenin w 1918 roku”. Film ten wzbudził zachwyt i zbliżył jeszcze bardziej do obecnych, postać wielkiego Lenina i pierwsze socjalistyczne państwo — Związek Radziecki.

Grupa, odjeżdżając na wieś serdecznie nam dziękowała za zaproszenie i umożliwienie jej przybycie do Tomaszowa. Dodać tutaj trzeba, że latem ubiegłego roku śmy, robotnicy PZPW nr 28 byliśmy przez mieszkańców Czerniewic zaproszeni na wystawę rolniczą, jaka na tamtym terenie

Państwowe Liceum Spółdzielcze szkoli fachowców dla sektora spółdzielczego

Przy ul. Słowackiego 9 w Piotrkowie w gmachu Liceum Żeńskie go znalazło sobie czasowe pomieszczenie Państwowe Liceum Spółdzielcze, posiadające ponad 400 uczniów. Nauka w tym Liceum odbywa się w godzinach popołudniowych, co jest konieczne ze względu na to, że wielu uczniów tej szkoły pracuje do południa zawodowo, a swój wolny czas poświęca na naukę.

Liceum wyposażone jest bardzo bogato we wszelkie pomoce szkolne, które pomagają uczniom w nauce przedmiotów zawodowych. Wymienić tu należy zwłaszcza salę maszyn do pisania, w której uczniowie ćwiczą na 18 maszynach, podnosząc swoje umiejętności zawodowe. Wielką pomocą dla uczniów tego Liceum jest również sala towaroznawcza, w której wyświetlane są filmy naukowe.

Szkola w trosce o stan zdrowotny uczniów zakupiła z własnych funduszy gabinet lekarsko-dentystyczny.

Dla uczniów zamiejscowych szkoła prowadzi internat przy ul. Jerolimskiej 2. Lokal internatu jest ciasny, a mógłby zostać powiększony, gdyby Zarząd Miejski znalazł dla lokatorów tego domu mieszkania zastępcze.

Uczniowie Liceum Spółdzielczego bardzo chętnie biorą również udział w życiu społecznym naszego miasta. Znany jest przecież u nas chór rewersistów pod nazwą „Trzy Muchy”, oraz chór żeński kierowany przez prof. Mikulskiego.

W bieżącym roku szkolnym Liceum Spółdzielcze ukończy 68 uczniów, a Gimnazjum Spółdzielcze 42. Absolwenci bądź pójda na wyższe uczelnie, bądź otrzymają posady w przedsiębiorstwach państwowych i spółdzielczych.

Jak nas informuje dyrektorka tego Liceum ob. Ożgowa, w najbliższym czasie szkoła przeniesiona zostanie do nowego gmachu przy ul. Krakowskiej 36. W nowym budynku praca na pewno będzie jeszcze lepiej, gdyż wypłynie na to przestrzeń lokalną, którego dotychczas szkole tak brakowało. (H).

Nowe ślady zbrodni faszystowskich odkryte w Radomsku

W czasie robót związanych z założeniem centralnego ogrzewania w gmachu Zarządu Miejskiego robotnicy zatrudnieni przy uporządkowywaniu jednej z piwnic natrafili na ślady zbrodni hitlerowskich. Uwagę pracujących tu robotników zwróciła jedna ze ścian piwnic, na której znaleziono wiele śladów po strzałach z broni palnej, oddanych ze stosunkowo bliskiej odległości. Ponieważ w pobliżu znajdował się dawny arsenał miejski, który okupanci hitlerowscy zamienili na więzienie, istniało przypuszczenie, że w miejscu tym odbywały się egzekucje więźniów. Przy rozkopywaniu ziemi w piwnicy natrafiono rzeczywiście na zwłoki trzech żołnierzy. Ślady wskazywały na to, że również i w głębszych warstwach znajduje się większa ilość ofiar hitlerowców.

W budynku tym, w czasie okupacji, mieściła się hitlerowska żandarmeria i posterunek policji granatowej. Według opowiadania ludzi, którzy w czasie okupacji przebywali w tym więzieniu i w tym czasie byli wzywani do prac fizycznych, oprawy hitlerowskiej w piwnicy tych wyprawowali w noc bardzo często aresztowanych, natomiast z powrotem nikt nie wracał. Zwłoki zamordowanych ofiar hitlerowskich są w tej chwili bardzo trudne do rozpoznania, jedynie resztki ubrania i inne części odzieży mogłyby pomóc przy zidentyfikowaniu zwłok. Miejsca, gdzie zostały zabite, zabezpieczone. Dalsze badania będą przeprowadzone na miejscu.

CENNIK OGŁOSZEŃ W DZIENNIKU „GŁOS PIOTRKOWSKI”

Za jednostkę obliczeniową dla ogłoszeń wymiarowych przyjęto 1 mm przez szerokość 1 łamu (szpalty). W tekście i za tekstem — 6 łamów po 45 mm.

Wielkość ogłoszeń	Za tekstem	Nekrologi	Drobne
od 1 do 100 mm	70 zł	70 zł	30 zł
od 101 do 200 mm	110 zł	110 zł	— zł
od 201 do 300 mm	160 zł	160 zł	— zł
powyżej 300 mm	200 zł	200 zł	— zł

Ogłoszenia tabularne, bilanse i kombinowane — 100 proc. drożej.

Wielkość ogłoszeń — 6 łamów po 45 mm.

